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"EURON ENERGY " shpk
[ Nipt L57703202C BILANCI PER Periudhen  01.01.2017 deri 31.12.2017

Aktivi 31.12.2017 31.12.2016
| Aktivet afatshkurtra 318,497,662 248,582,962
|Aktive monetare 149,161,554 73,728,593
Banka 148,936,108 73,680,269
b |Arka 225,446 48,324
2| | |Derivaté dhe aktive t& mbajtura p&r tregtim 0 0
a [Derivatét 0 0
b |Aktivet e mbajtura pér tregétim 0 0
3 |  |Aktive té tjera financiare afatshkurtéra 159,005,633 169,839,003
a |Kliente per mallra, produkte e sherbime 56,318,777 97,621,162
b |Debitore, Kreditore e tjere 17,505,180 5,180
¢ |Tatim mbi fitimin 0 0
d|TVSH 0 16,405,726
e |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52,279,296 22,904,555
i_|Llogari/kérkesa té arkétueshme (Tatime te shtyra,tvsh) 0 0
ii |Llogari/kérkesa té tjera té arkétueshme 0 0
iii |Instrumente té tjera borxhi(garanci kredie) 32,902,380 32,902,380
iv [Investime té tjera financiare 0 0
4 {Inventari 10,330,475 5,015,366
Materiale 10,330,475 5,015,366
Prodhim né proces 0 0
Produkte t& gatshme 0 0
Mallra pér rishitje 0 0
Parapagesat pér furnizime 0 0
5| ' |Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 | ' |Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje 0 0
7 | |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
Shpenzime per tu shperndare ne disa ushtrime 0 0
Il |Aktivet afatgjata 1,455,144,839 | 1,484,295,024
Investimet financiare afatgjata 0 0
a |Pjesémarrie té tiera né njési t& kontrolluara (vetém né H 0 0
b |Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje 0 0
c |Aksione dhe letra té tjiera me vieré 0 0
d |Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata 0 0
2 | |Aktive afatgjata materiale 1,455,144,839 |1,484,295,024
AQT(hecet) 1,436,067,616 | 1,469,356,027
Pjesa e nenstacionit 0 0
Makineri dhe paisje 2,992,848 3,064,878
Miete trasporti 14,837,687 11,263,783
Paisje zyre dhe informatike 203,604 209,592
Mobilje dhe orendi 896,618 249 970
te tiera aktive, kioska 146,466 150,774
3 | | |Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 | | |Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
i |Emriimire 0 0
i |Shpenzimet e zhvillimit 0 0
iii JAktive té tjera afatgjata jo materiale 0 % 0
5 Kapitali aksioner i papaguar 0 0
6 Aktive té tjera afatgjata 0 0

1,773,642,501

1,732,877,986




"EURON ENERGY
Nipt L57703202C

"SHPK

BILANCI PER Periudhen

01.01.2017 deri 31.12.2017

Pasivi
Detyrimet dhe Kapitali 31.12.2017 31.12.2016
| Pasivet afatshkurtéra 49,657,103 45,584,864
1 Derivatét 0 0
2| |Huamarrjet 0 0
a |Huaté dhe obligacionet afatshkurtéra 0 0
b [Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
¢ [Bono té konvertueshme 0 0
d |Overdraftet bankare 0 0
3 | | |Huaté dhe parapagimet 49,657,103 45,584,864
a |Té pagueshme ndaj furnitoréve 34,116,045 30,323,375
b |Té pagueshme ndaj punonjésve 266,391 78,254
¢ |Detyrimet per Sig Shoq e Shendetesore 256,602 307,414
d |Detyriemt tatimore per TAP-in 206,615 149,053
e |Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin 7,096,611 14,726,768
f [Detyrimet tatimore per TVSH-ne 7,714,839 0
g |Detyrimet tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
h | detyrime ndaj ortakeve 0 0
k |Dividente per tu paguar 0 0
I |Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0
m [Detyrime tatimore(penalitete fiskale) 0 0
n |Interesa huaje per tu paguar 0 0
p |Detyrime Doganore (tvsh,tax. Dog ,penalitete) 0 0
5 || [Provizionet afatshkurtra 0 0
Il __ |Pasivet afatgjata 852,077,082 999,065,987
1 Huaté afatgjata 852,077,082 999,065,987
a |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
b |Principal kredie per t,u paguar , muaji nentor 0 0
2| ' |Huamarrje té tiera afatgjata 852,077,082 999,065,087
3 | |Provizione afatgjata 0 0
4 | |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
_L|Totali | PASIVEVE ( I+I) 901,734,185 1,044,650,851
1] Kapitali 871,908,316 688,227,135
1| |Aksionet e pakicés (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kap qé i pérket aksione té shoq. mémé&(PF kons.) 0 0
3 Kapitali aksioner 1,000 1,000
4 Diferenca nga rivleresimi 304,203,348 304,203,348
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0
8 Rezerva té tjera QL 0
9 Fitimet e pashpérndara(humbja) 384,022,787 264,481,363
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 183,681,181 119,541,424

__|TOTALI'I PASIVIT DHE KAPITALIT (1+11+111)

1,773,642,501

1,732,877,986
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Shoqeria Euron Ener.

NIPT L57703202C

gy shpk

VITI 2017
Aktivet Afatgjata Materiale
Gjendje Hyrio & __Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Rivlersime Pakesime 31/12/2017
1|Toka 0 0 0 0
2 Ndeﬁime(Kioska) 165,609 0 0 165,609
3 Makineri,paisje 4,194,531 15,834 0 4,210,365
4|Mjete transporti 14,178,127 3,971,352 0 18,149,479
5 kompjuterike 345,367 0 0 345,367
6|Mobilie orendi 282,856 661,665 0 944 521
7|A.Q.T (Hecet) 1,584,004,917 0 0 1,584,004,917
TOTALI 1,603,171,407 4,648,851 0 1,607,820,258
Amortizimij A.A.Materiale 2017
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1|Toka 0 0 0 O e
2 Ndertime(Kioska ) 14,835 4,308 0 19,143
3 Makineri,paisje,vegla 1129653 87,865 0 1,217,518
4|Mjete transporti 2914344 397,447 0 3,311,791
5|kompjuterike 135775 5,988 0 141,763
6|Mobilje orendj 32886 15,018 0 47,904
| 7[AQ. (Hecet) 114648890 33,288,412 0 147,937,302
TOTALI 118,876,383 | 33,799,033 ] 0 152,675,421
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 31.12.2017
Gjendje Pakesim Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa amortizimi 31.12.2017
1[Toka 0 0 0 0
| 2|Ndertime 165,609 0 19,143 146,466
3 Makineri,paisje,vegla 4,194 531 15,834 1,217,518 2,992 847
4|Mjete transporti 14,178,127 3,971,352 3,311,791 14,837,688
5|kompjuterike 345,367 0 141,763 203,604
6|Mobilje orendi 282,856 661,665 47,904 896,617
7 A.Q.T(Hecet) 1,584,004,917 0 147,937,302 1,436,067,615
TOTALI 1,603,171,407 4,648,851 152,675,421 1,455,144,837

Administratori

Gézim Cel




“EURON ENERGY * shpk
Nipt: L57703202C

SHENIMET SHPJEGUESE

(Per Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor 201 7)

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete piese eshte e detyrueshme sipas SKK2.

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
Standarte te percaktuara ne ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.

Radha ¢ dhenies se shpjegimeve duhet te jete :

a- Informacion i pergjishem dhe politikat kontabel.
b- Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshme te pasqyrave financiare.
c- Shenime te tjera shpjeguese

Ky bilanc dhe pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me SKK, dhe konkretisht ne
zbatim te paragrafeve 49-55 te SKK2 si dhe ne zbatim te ligjit nr 9228 dt.29.04.04 « Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,

Shogeria “Euron Energy “sh.p.k. kasi objekt te veprimtarise - Administrimi, mirmbajtja , operimi,
shfrytezimi,transferimj i hidrocentraleve -Marrje persiper te detyrimeve dhe te drejtave ge rrjedhin nga
kontrata e kongensionit te lidhur me MEJ,

Llogarite vjetore per ushtrimin 2017, jane hartuar me hipotezen e vijimesise se veprimtarise dhe per

Aktivi

Aktivet afatshkurtra

Aktivet monetare perbehen nga gjendja e likujditeteve ne arke dhe ne banke. Shuma ¢ tyre
eshte baras me 149,161,554 lek.

Gjendja e valutes ne banke eshte konvertuar me kursin ¢ dates 31.12.2017.

*Gjendja e zerit “ Kliente  ne fund te periudhes eshte barabarte me 56,318,777 leke dhe ne
krahasim me fillimin e periudhes ka ulje ne vieren 41,302,385 leke..

*Zeri ‘Debitore dhe kreditore te tiere “ paraqitet me vlere 17,505,180 ose me nje rritje ne
krahasim me fillimin prej 17,500,000 leke

* Zeri “ Istrumenta te tjera borxhi “ me vleren 32,902,380 leke, perben garancine e vene ne
banke per kredine e marre.

*Inventari * me vlere 10,330,475 lek,perbehet nga materiale dhe ge perputhet me giendjen
fizike ne daten e mbylljes se ushtrimit.

# Afatgjata Materiale , jane paragitur ne bilanc me vleren kontabile ,te tyre ne daten
31.12.2017 sipas kerkesave te SKK. Klasifikimij i ketyre Aktiveve eshte bere ne tre kategori
sipas natyres se tyre.

-Pasivi i

Afat shkurtra

*Zeri “Te pagueshme ndaj furnitoreve « paraqitet per vleren 34,1 16,045 lek dhe ka nje rritje
ne krahasim me fillimin e periudhes prej 3,792,670 leke.

*Zeri “ Detyrime per sig.shoq.dhe shendetsore “ ne vleren prej 266,391 lek .paraqet
detyrimin per derdhjen e kontributit te sigurimeve,i likujduar ne vitin ge pason.




*Zeri “Detyrimet tatimore per tatim fitimin « paragitet me vleren 7,096,611 lek dhe
perfageson detyrimin e mbetur pa paguar per vitin 2017,

*Zeri “Detyrimet tatimore per Tatimin mbi Vleren e Shtuar « paraqitet me vleren 7,114,839
lek dhe perfageson detyrimin e muajit dhjetor 201 7, 1 paguar ne janar 2018

Afat gjata

*Zeri “ Huamarrje afatgjata “ perfageson pjesen e kredise bankare te shogerise ne fund te
periudhes e cila eshte ¢ pashlyer akoma ne vleren 852,077,085 leke,dhe e cila ka nje ulje ne
krahasim me fillimin e periudhes 146,988,905 lek.

*Kapitalet e Veta te shogerise ne fund te periudhes ushtrimore jane 871,908,316 lek.
Ato kane pesuar rritje ne krahasim me giendjen ne fillim te periudhes , ne vlere te barabarte
me fitimin netto te realizuar ne kete periudhe, pra per 183,681,181 lek.

Shenimet spjeguese per pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeye

Te ardhurat totale te periudhes ushtrimore perbehen nga :
lek

Afarizmi 318,825,355

Fit. nga kembimi 50,634,086

Fit.nga interesat

Totali | te ardhurave 369,466,319

Totali i shpenzimeve eshte baras me 152,783,773 lek. Shpenzimet e panjohura nga fisku jane
baras me 3,326,553 lek.
Fitimi netto i periudhes eshte 183,681,181 lek.

Shenimet spjeguese per pasqyren: Levizja e kapitaleve te veta.

Kapitalet e veta te shoqerise ne fund te periudhes ushtrimore jane baras me 871,908,316 lek.
Ato jan rritur ne krahasim me fillimin e periudhes per shumen 183,681,181 lek , aq sa eshte
edhe fitimi netto i ushtrimit,




